In-

Inquires secundò, qualis sit hæc communicatio, & qualia inducat bona? Respondetur opera bona & pia duplicem virtutem & efficaciam in seipsis continere, ijsque duplicia quodammodo lucra & comoda inesse. Primò vim habent meritoriam: id est, virtutem aliquid promerendi apud Deum, illi quidem, qui ista opera exercet, de condigno ut aiunt, siue ex Iustitia (si in gratia extiterit:) cæteris vero de congruo id est, liberalitate Dei Opt. Max. Secundò prædicta opera vim habent aliam, nempe satisfactoriam, id est, satisfaciendi pro culpis commissis.

*s. Tho.* Clarius explicando, ita res sese  
 1. 2. 9. habet. Quotiescūque quispiam Iu-  
 114, stus & Deo gratus piè ac sanctè ali-  
 quid facit, & operatur, vitam æternam promeretur; & hoc ita est certum ut sit de fide, prout patet ex Concilio Tridentino sess. 6. c. 16. & Canone. 26. & 32. ubi definitur:

homi-

hominem iustum verè promereri vitam aternam, & ipsius vita aternæ, si tamen in gratia decesserit, consequutionem, sicut etiam de augmento gratiæ dicendum est, prout constat ex eodem Concilio ses. citata. can. 32. vbi definitur hominem iustificatum bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam & Iesu Christi meritum, cuius viuum membrum est, sunt, verè mereri augmentum gratiæ. Hoc verò augmentum gratiæ, siue gloriam ipsam & vitam æternam iustus quilibet sibi promeretur de condigno, id est, sibi debentur illa ex iustitia, & ob ipsam operis à se facti dignitatem; esto interim ipsius operis dignitas & fauor nitatur gratia Conditoris. Idem verò iustus per idemmet opus alteri promereri potest, tum auxiliã actualia gratiæ ad conuersionem opportuna, tum ipsam gratiã sanctificantem, atque etiam gloriã,

&

& hoc de congruo, id est; et si non debeantur ex iustitia hæc omnia alteri ratione alieni boni operis: congruum tamen est, ex liberalitate Dei acceptantis, ut hoc ita fiat.

Præterea iustus bene operando apud Deum non solum eo sensu, quo diximus, aliquid promeretur: sed etiam satisfacit pro culpis commissis, quod quidem quantumcunque est, non solum sibi prodest, verum etiam alijs communicari potest, ita ut quotiescunque in opere eiusdem iusti participant alijs, consequenter satisfaciant pro suis peccatis; in tantum ut sæpissimè liberentur tum in hoc mundo ab internis afflictionibus, desolationibus, bonorum temporalium iacturis, liberorum & charorum parentum amissione, & his similibus, quæ subinde ob peccata à Deo infliguntur; tum in alio, ut vel effugiant vel nõ ita acerbè, vel non ad eò diuturno tempore poenas in purgatorio exsol-

Soluant. Quod optimè beatus Ma- Hom.  
 charius in homilia quadam ad suos 13:  
 insinuat: *debent, inquit, fratres in di-*  
*lectione & gaudio simul conuersari, &*  
*qui operatur, de eo, qui preces fundit,*  
*ita dicere: nempe: particeps sum the-*  
*sauri, quem comparat frater meus,*  
*quia communis est: qui vero preces fun-*  
*dit, de legente ita secum reputet: fru-*  
*ctus quem ille capit, ex lectione lucrum*  
*meum est.*

Hoc appositâ similitudine elu-  
 cidamus: sicut enim in benè mora-  
 ta domo vel familia quilibet frater,  
 quicquid acquirit & diuitiarum  
 cumulat, non sibi soli, sed omnibus  
 fratribus acquirit: aut in mercaturâ,  
 qui societatem quandam ineunt,  
 non vni sed omnibus lucrum cedit;  
 ita dicendum nobis venit de con-  
 fratribus sacri Scapularis, cum enim  
 vt supra diximus, sub vnica matre  
 Deipara Virgine filij sint, speciali  
 illo vinculo, quod explicuimus; & è  
 consequenti sint Confratres nostri;

K

quic-

quicquid nos diuitiarum spirituum  
 lium conquirimus, non nobis solis,  
 sed ipsis etiam acquirimus. Quod  
 cum ita sit, diligenter aduertendum  
 est, & admirandum, quam amplas,  
 quam ingentes necesse sit huiusmo-  
 di esse diuitias, quandoquidem ex  
 tantâ familia & societate Ordinis  
*B. Virginis Mariæ de monte Car-  
 melo* depromantur.

Petes tertio, quis prædicta opera  
 bona Confratribus sacri Scapularis  
 attribuit? Respondemus, primo  
 summos Pontifices, penes quos to-  
 tius Ecclesiæ militantis regimen est  
 & administratio id præstitisse, patet  
 hoc præsertim ex Pontificio Cle-  
 mentis Septimi diplomate, cuius  
 principium est, *ex Clementi &c.*  
 Quod sanè à subsequentibus Pon-  
 tificibus reuocatum nullatenus  
 fuit, cum vt optimè annotauit Ro-  
 der. super eandem bullam, talis o-  
 perum communicatio non sit in-  
 dulgentia.

Eadem applicatio meritorum satis superque confirmata non ita pridē à Clemente O<sup>ct</sup>avo & Paulo Quinto in bullis nobis cōcessis, quæ habentur authēticæ in nostro Conuentu Pragenſi.

Sed esto, quod nulla foret à summis Pontificibus istiusmodi operum bonorum Confratribus nostris facta applicatio, Sufficit, & per se stat sacri Ordinis nostri Præpositi generâ is auctoritas & potestas; etenim secundum ius cōmune, subditorum suorū opera potest cōmunicare Prælatus, super quæ auctoritatem sibi vindicat: eo nāque ipso, quo Cōgregationis regimine & cura pollet, bonorum quoque operum eiusdem auctoritate dispensatua pollere censetur. Quod plenissimè noster egregius Doct̃or Thō. VValdensis cōtra impiū VViclephum defendit: Quippe cum impius ille hæresiarcha, impio ausu,

K 2

fre.

fremitu, & liuore terribissimo hæc operū bonorum communicationē ē medio tollere niteretur, ad eò solidis rationibus eum conuicit nonster Doctor, vt tota Anglia silente, & viri doctrinā admirante & cōplectēte, confusus & cōuictus remanserit VViclephus. Præcitati Doctoris rationes & fundamenta afferre omitto: nec enim opus esse arbitror, cum his temporibus neminem mihi persuadere possim, qui impiam VViclephi doctrinam suscitare ausit.

Rogabis quarto: quomodo hæc bonorum operum participatio de qua loquimur aliquid nouum cōferat, cum in Ecclesia Dei inter fideles sit mutua quorumcumque bonorum operum participatio? vt nāque ait D. Thomas, ipso iure & facto opera in gratia & charitate facta sine speciali aliqua applicatione omnib<sup>9</sup> iustis in dicta gratia & charitate existentibus commu-

nicant-

*Opus.  
6. in  
exp  
Symb.*

nicantur, vt ex illo Dauidis cōstat;  
*Particeps ego sum omnium timentium  
 te & custodientium mandata tua?*

Respondemus, momenti pluri-  
 mi esse, & specialissimi, hanc bo-  
 norum operum nostrorum pro  
 Cōfratribus sacri Scapularis com-  
 municationem, & à fidelium com-  
 municatione vniuersali longè dis-  
 parem.

Pro quo notandum duplīciter  
 pia & sancta opera posse à quoli-  
 bet iusto alijs cōmunicari, primò  
 per actum expressam voluntatis,  
 quā quispiam quasi donando hu-  
 iusmodi opes spirituales alteri im-  
 pertitur. Secūdo sine expresso actu  
 voluntatis, sed quasi naturali qua-  
 dam cōsequentiâ, & cōiunctione,  
 sicuti quādo duo homines inter se  
 amici & longè chari vnionis vincu-  
 lum inter se inveniunt, eo ipso omnia  
 eorum sunt cōmunia prout habet  
 prouerbium græcū πάντα τὰ κείνα  
 φυλάειν ita vt quo cōiunctio maior

liberit & strictior, eo melior & interior sit participatio & communicationis bonorum.

Cum igitur sit latissima quam confociatio omnium eorum, qui gratia & charitatis habitu praediti sunt: qui sicut latissimè coniunguntur, sic etiã inter se latissime & communissimè participant in bonis & pijs actionib<sup>9</sup> suis. Est alia verò coniunctio magis specialis, eorū qui specialiter inter se cōiunguntur, vt videre est in vna familia, vbi fratres inter se specialissimè coniunguntur ratione filiationis in ordine ad patrem vnū; ideoque specialibus bonis & cōmodis inter se perfruuntur.

Haud secus in proposito nostro quātumuis fideles inter se vniantur & coniungantur, hoc tamē latissimè est ratione habitus charitatis, ideoque latissima est participatio & communicatio bonorū operū. Cū verò per hoc sacrum Scapulare

lare specialiter inter se confratres euadant sub vnica cælesti Matre nimirum Deipara Virgine, necesse est ratione huius filiationis specialem intercedere cõmunicationem quandoquidem speciale sit vinculum & coniunctio. Quod optimè S. Thomas explicat dicens dupliciter contingere quempiam in alterius operibus bonis participare: primò propter, inquit, communicationem in radice operis, quæ est charitas in operibus meritorijs, vnde omnes, qui inuicem charitate connectuntur, aliquod emolumentum ex mutuis operibus reportant.

Alio modo, ait, ex intentione facientis quod aliqua opera specialiter ad hoc facit, vt talibus profint, vnde ista opera quodammodo efficiuntur eorũ pro quibus fiunt quasi eis à faciente collata, vnde possunt eis valere, vel ad impletionem satisfactionis, vel ad quidquid huiusmodi &c.

Quapropter aduertant confratres, quam bonum sit & quam iucundum sub huius confraternitatis domicilio habitare in vnum; non enim dictu facile est, quot gratijs & beneficijs ratione huius communicationis afficiantur. Satisfaciunt enim pro pœnis temporalibus & in purgatorio luendis de condigno, vt aiunt, sicuti ac si ipsimet illa opera bona exercerent, quod aliàs si Scarpulare non gestarent, neutiquam foret per communem illam fideiũ inter se communionem. Rursus si diaboli suggestiones & tentationes prauæ ingruant, per hanc communicationem sæpè impetratur subsidium, quo aduersus tela nequissimi ignea præmuniuntur. Si infirmi, si imbecilles, si tepidi, aliorum benefacta eos ita Deo commendant ratione huius communicationis, vt in viros perfectos & sanctos sæpissimè euadant; licet verum sit, quod hoc non sequatur infallibiliter:  
vel

vel ob aliquam rationem diuinæ  
 prouidentiz, vel propter obstina-  
 tionem alterius, cui meritum hoc  
 applicatur.

## CAPVT XIII.

*De Indulgentiis Confraternitatis sacræ  
 Scapularis.*

Quantumuis infinitæ prope-  
 modum sint indulgentiæ, qui-  
 bus sacri Scapularis Confratres  
 gaudent, attamē in hoc libello nō  
 statuimus eas omnes recensere:  
 sed illas præsertim, quas nuperri-  
 ma Pontifex maximus ex thesau-  
 ro Ecclesiæ concessit & approba-  
 uit. Non est enim dubium, quin  
 maximè liberales fuere sūmi Pōti-  
 fices erga filios B Virginis, ita vt  
 ex thesauro Ecclesiastico plenissi-  
 mē effuderint, sed nimis diu in  
 illis omnibus recensendis hæ-  
 reremus, propterea aliquibus  
 supersedendum est, præsertim

cum hic velimus eas solummodo adferre ex Paulo Quinto, quæ hætenus nunquam fuere reuocata: ac propterea in suo plenissimo vigore permanent. Habetur autem in quadam bulla *quæ incipit*, *Cum certas vnicuique* data nobis anno 1606. summam illas hic infra recensebimus, postea addemus nonnullas alias Christi fidelibus in communi datas.

SEQVUNTUR INDVLTENTIA.

PAVLI V. PONTIFICIS

*Confratris sacri Scapularis concessa.*

OMnibus vtriusq; sexus Christi fidelib. qui dictam Confraternitatem vbiuis locorum tã hætenus can. institutam vt præfertur. quam deinceps instituendam de cætero ingredientur, & habitum receperint, die primo eorum ingressus, si verè pœnitentes & cõfessi sanctissimum Eucharistia Sacra-

cramentum sumpserint plenaria cōceditur indulgentia.

Item tam ipsis pro tempore describendis quam iam descriptis in dicta Confraternitate Confratrib. & Confororibus verè pœnitentibus & confessis & sacra communionē refectis, qui in principali festo commemorationis eiusdem B. Mariæ die 16. mensis Iulij aut iuxta ritum nonnullorū locorum die Dominica immediate sequenti celebrari solito Sanctis. Eucharistiæ Sacramentū sumpserint, ac pro Christianorū Principū concordia, heresum extirp. ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint plenaria indulg.

Item in mortis articulo eisdem vtriusque sexus Confratrib. qui pœnitentes & confessi ac sacra cōmunionē refecti nomen Iesu ore si potuerint: sin autem; corde deuotè inuocauerint, plenaria, similiter omnium peccatorū suorū indul. & remissio conceditur. Item

Item ijsdem Confratribus & cō-  
fororibus qui similiter pœnitentes  
& confessi, ac sacra communione  
refecti processioni in vna Domi-  
nica cuiuslibet mensis per dictam  
Confraternitatem faciendæ de-  
uotè interfuerint & ibi, vt præfer-  
tur, orauerint, 7. anni & totidem  
quadragenæ: in alia verò bullà data  
anno 1609. plenaria conceditur.

Item ijs qui ab esu carniū ijs  
diebus quibus Confratres dictæ  
Confraternitatis ex illius instituto  
vesci non solent, abstinebunt, ter-  
centi dies.

Item qui qualibet die septies o-  
rationem Dominicam & toties sa-  
lutationem angelicam ad honorem  
septem gaudiorum eiusdem B. Ma-  
riæ recitauerint, quadraginta dies.

Item qui cum habitu eiusdem  
Confraternitatis pœnitentes & cō-  
fessi semel in mense sanctissimum  
Eucharistiæ Sacramentum sum-  
pserint & vt præfertur orauerint  
quinque

**C A R M E L I T A R V M.** 229  
quinque anni & totidem quadragenæ.

Item ijs Confratribus & Conso-  
roribus qui pœnitentes & confessi  
in qualibet ex festiuitatibus eius-  
dem B. Mariæ Virginis sanctissi-  
simum Eucharistiæ Sacramentum  
in Ecclesia vel Cappella dictæ Cõ-  
fraternitatis deuotè sumpserint &  
vt supra dictum est, orauerint, tres  
anni & totidem quadragenæ.

Item qui cum lumine dictum  
Eucharistiæ Sacramentum cum ad  
infirmos defertur comitati fuerint,  
& pro eisdem infirmis pias ad Deũ  
preces effuderint, quinque anni &  
totidem quadragenæ.

Item qui corpora defunctorum  
tam Confratrum, quam Conso-  
rorũ ac aliorum ad sepulturam associa-  
uerint & pro animabus Deum ora-  
uerint, centum dies.

Item quoties prædicti Confra-  
tres & Consores officium eiusdẽ  
B. Mariæ, deuotè recitauerint centũ  
dies

Item qui missis & alijs diuinis officijs in Ecclesia vel Cappella aut oratorio dictæ Confraternitatis pro tempore celebrandis seu Congregationibus publicis vel priuatis eiusdem Confraternitatis vbiuis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint aut eis in eorum necessitatibus vel periculo peccandi existentibus auxiliati fuerint, aut elemosinas temporales vel spirituales eis dederint, vel pacem cum inimicis proprijs vel alienis composuerint seu componi fecerint vel procurauerint, aut deuium aliquem ad viã salutis reduxerint, & ignorantes Dei præcepta, & ea quæ ad salutem sunt necessaria docuerint, aut quodcũq; pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet prædictorum operum centum dies de iniunctis eis seu alijs quomodolibet debitis pœnitentijs relaxantur.

*Seqni-*

SEQVITVR SVMMARIVM  
*Indulgentiarum à variis Pontificibus  
 concessarum, quarum impressionem &  
 publicationem in Camera Apostolica post  
 earundem reuocationem permi-  
 sit idem Pontifex  
 Paulus V.*

**L**Eo Papa IV. Omnibus Christi  
 Fidelib. qui Ecclesias B. Mariæ  
 de monte Carmelo huiusmodi in  
 festis Natiuitatis Dom. Paschæ, A-  
 post. Petri & Pauli, Pétech. Assûp-  
 Natiuitatis, Annunc. Purif. eiusdē  
 B. Genitricis Mariæ, S. Michaelis  
 Archang. omnium SS. in duobus  
 festis sanctæ Crucis, Natiuit. S. Io-  
 annis Baptistæ, Sanctorum mar-  
 tyrum Fabiani & Sebastiani, & in  
 die parasceues, & per octauas præ-  
 dictarum festiuitatum & vocabu-  
 lis omnium Ecclesiarū dicti Or-  
 dinis deuotè visiterint septem an-  
 nos & totidem quadragenas:

*Adria;*

Adrianus II. Stephanus V. & Sergius III. Ioannes X. Ioannes XI. Sergius IV. & Innocētius IV. (qui dictum Ordinem confirmavit) omnibus Christi fidelibus verè poenitentibus contritis, & confēsis qui prædictas Ecclesias piè visiterent in prædictis festiuitatibus vel earum octauis Confratriam dicti Ordinis assumerent & eā intrarēt, tertiam partem omnium peccatorum in Domino relaxarunt.

Clemens III. Alexāder II. Gregorius V. & Gregorius VII. in prædictis festis, & in qualibet eorundem similem gratiam largiti sunt.

Clemens IV. eiusdem Christi fidelibus qui prædictas Ecclesias quater in anno visiterēt, videlicet in quatuor festiuitatibus eiusdem Dei Genitricis Mariæ triginta annos, & totidem quadragenas piè concessit.

In priuilegio Generali Lucij Papæ III. remittuntur ab eodem peccata

cata leuia, offensa parentum, & negligentia votorum fractorum, dū tamen fractor ad vota rediret: & male acquisita si scitur. cui restitui debeant non prædictis locis, seu illorum domibus.

Innocentius IV. & Gregorius Octauus concesserunt qualibet die cuilibet dicenti Pater & Aue Maria in dictis Ecclesijs pro viuis & defunctis quadraginta dies indulgentiarum:

Honorius III. & Nicolaus IV. Romani PP: omnibus verè poenitentibus omnium peccatorum suorum veniam polliciti sunt:

Honorius IV. omnibus verè poenitentibus & confessis dicti Ordinis Ecclesias visitantibus, quadraginta annos, & totidem quadragenas de iniunctis eis poenitentijs, vid. in festo vocabulorum ipsarum Ecclesiarum, & in die sancto Parasceues, necnon in die sanctæ Crucis, ac festiuitatibus Natiuitatis, Annūciatio-

ciationis, Purific. Assumpt. Dei Genitricis Mariæ misericorditer in Domino relaxauit & concessit.

Benedictus XI. omnib. verè pœnitentib. & confessis, qui ter in hebdomada, videlicet quadragesimali tempore, 2. & 4 & 6. ferijs, & etiam in festis vocabulorum omniû Ecclesiarû dicti Ordinis nec nō in diebus sabbathi ad B. Dei Genitricis prædictæ reuerentiam, & in dieb. Dom. easdem Ecclesias piè visiterét, 40. annos, & totidem quadragenas, & omnium peccatorum septimæ partis remissioné in Domino relaxauit, omnesq; indulg. & peccatorû remissiones à suis Prædecessoribus Româ PP. dicto Ordini concessas in dieb. & festis prædictis duplicando.

Ioannes XXII. Oēs indulg. & peccatorû remissiones à Romanis PP: prædecessoribus suis dicto Ordini concessas confirmauit, ac 40. annos, & totidem quadeagenas de iunctis pœnitentijs vniuersis Christi

Fidelibus dicti Ordinis Ecclesias in qualibet solēnitate a. festiuitatū B. Dei Gē. Mariæ, videlicet Natiui. Annūnc. Purific. & Assumpt. visitantibus contritis, & confessis in Domino piè concessit.

Urbanus VI. Perpetuò cōcessit his qui ordinē Carmelitarū & fratres eiusdē Ordinis, ordinem, seu fratres ordinis B. V. Mariæ de mōte Carmelo, vocauerint, nominauerint & appellauerint, si in gratia extiterint, tres annos, & totidē quadragenas indulgentiarum.

Nicolaus V. omnes indulgentias, & peccatorum remissiones ac omnia priuilegia dicto Ordini à supradictis Romanis PP. Prædecessoribus suis in prædictis diebus & festis cōcessa motu proprio duplicando confirmauit, atque annos septem & totidem quadragenas in Domino relaxauit.

Sixtus Papa IV. omnes Indulgentias Ordini prædicto & illius  
domi-

domibus, Ecclesijs, atque personis vtriusq; sexus in genere vel in specie quomodolibet concessas in suo robore suaq; firmitate confirmavit, approbavit, & innouavit, ac denuo concessit : & omnium mendicantium indulgentias, ad Carmelitas & alias personas extendit, ac si nominatim illis concessæ fuissent.